
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

19/2015. (XI.23.)  
önkormányzati rendelete 

 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások, 

valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 
5/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján,  
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások, 
valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól 
szóló 5/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 7. 
§ (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
         „7. § (2) A települési támogatás fajtái: 

a) települési létfenntartási támogatás, ezen belül: 
aa) egyszeri települési létfenntartási támogatás, 
ab) rendkívüli települési támogatás, 
ac) havi rendszerességgel adható települési létfenntartási tá-

mogatás, 
ad) kamatmentes szociális kölcsön formájában nyújtott tele-

pülési létfenntartási támogatás, 
ae) települési krízistámogatás” 

 

2. § A rendelet a következő alcímmel és 9/A. §-sal egészül ki: 
 

„Rendkívüli települési támogatás 
 

9/A. § (1) Az önkormányzat képviselő-testülete saját hatáskörében a szoci-
ális ellátásra biztosított adott évi költségvetési keretösszegének 
év végi maradványa terhére természetbeni karácsonyi támogatást 
nyújthat az arra jogosulttá váló személynek. Karácsonyi 
támogatásra jogosulttá válhat az a személy, aki az alábbi 
feltételnek megfelel: 

 



 

 

 

2

 
a) Rakamazon állandó lakóhellyel rendelkezik és a támogatás 

évében a 60. életévét betölti, vagy azt meghaladja, vagy 
b) Rakamazon állandó lakóhellyel rendelkezik és a támogatás 

évében a 16. életévét még nem tölti be.  
 
(2) A karácsonyi támogatás az (1) bekezdésben jogosulttá váló 

személyek részére legfeljebb 4.000.- Ft összegben állapítható 
meg.  

 
(3) Az önkormányzat képviselő-testülete saját hatáskörében – a 

szociális ellátásra biztosított adott évi költségvetési 
keretösszegének év végi maradványa terhére – természetbeni 
ellátásként nyújtott étkeztetést biztosíthat az arra jogosulttá váló 
személynek a köznevelési intézmények téli szünetének 
munkanapjaira. Természetbeni ellátásként nyújtott étkeztetésre 
jogosulttá válhat az a személy, aki Rakamazon állandó 
lakóhellyel rendelkezik, és a támogatás évében legalább 
augusztus 31. napjáig a 2,5 életévét betölti, de a támogatás 
évében a 16. életévét még nem tölti be.    

 
(4) A köznevelési intézmények téli szünetének munkanapjaira a 

természetbeni ellátásként nyújtott étkeztetés a (3) bekezdésben 
jogosulttá váló személyek részére legfeljebb 600.- 
Ft/fő/munkanap összegben állapítható meg. 

 
(5) Karácsonyi támogatás és téli szüneti étkeztetés iránti kérelmet 

nem kell benyújtani.” 
 
3. §  Ez a rendelet a kihirdetés napján 13 óra 15 perckor lép hatályba és a 

hatályba lépését követő második napon hatályát veszti. 
 
 
 

Bodnár László                                 Dr. Kóder László  
                        polgármester                                          jegyző 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

3

 

I N D O K O L Á S  
 
 

Általános indokolás 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. 
§ (4) bekezdés g) pontja alapján a települési önkormányzat képviselő-testülete a 
települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 
felhasználása ellenőrzésének szabályairól rendeletet alkot. 
A 2015. március 1. napjától települési támogatás keretében nyújtható 
támogatások körét bővíti a rendelet, mely természetben nyújtott szociális 
ellátásokat állapít meg. 
 
 

Részletes indokolás 
 

1. § 
 

A települési támogatás fajtáit határozza meg, melyben a támogatások köre 
kiegészítésre került. 
  

2. § 
 

A rendkívüli települési támogatás megállapításának, jogosultsági körének 
szabályait tartalmazza. 

 
3. § 

 
Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 
 
 
Rakamaz, 2015. november 20. 
 
 
                                                                                                  Dr. Kóder László 
                                                                                                           jegyző 


